
2 

 

Na osnovu člana 21 stav 2 Zakona o zaključivanju i izvršavanju međunarodnih 
ugovora („Službeni list Crne Gore“, broj 77/08), Vlada Crne Gore, na sjednici od 
______________2018. godine, donijela je  
 

ODLUKU 
O OBJAVLJIVANJU SPORAZUMA O STATUSU BILATERALNIH UGOVORA IZMEĐU 

CRNE GORE I REPUBLIKE ČEŠKE 
 

Član 1 
 

Objavljuje se Sporazum o statusu bilateralnih ugovora između Crne Gore i 
Republike Češke, zaključen razmjenom diplomatskih nota od 4. juna 2018. godine i 31. 
avgusta 2018. godine, u originalu na engleskom i češkom jeziku. 
 

Član 2  
 

 Tekst  Sporazuma iz stava 1 ove Odluke u prevodu na crnogorski jezik glasi: 
 
Nota Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore 
 
 Broj: 015/1-37/1-6 
 

“Ministarstvo vanjskih poslova Crne Gore izražava svoje poštovanje Ministarstvu 
vanjskih poslova Republike Češke i u vezi sa rezultatima ekspertskih konsultacija o 
sukcesiji bilateralnih ugovora, zaključenih između bivše Federativne Republike 
Jugoslavije I Srbije i Crne Gore na jednoj strain i Republike Češke na drugoj do 2006. 
godine, održanih 24. maja 2011. godine u Podgorici i 24. maja 2018. godine u Podgorici, 
ima čast da predloži sljedeće: 
 Ugovori navedeni u Aneksu I ove note će ostati na snazi između Crne Gore i 
Republike Češke. 

Ministarstvo vanjskih poslova Crne Gore predlaže da ova nota i nota - odgovor 
češke strane konstituišu Sporazum o statusu bilateralnih ugovora između Crne Gore i 
Republike Češke, koji će stupiti na snagu na datum prijema note – odgovora Ministarstva 
vanjskih poslova Republike Češke. 
 Ministarstvo vanjskih poslova Crne Gore koristi i ovu priliku da Ministarstvu 
vanjskih poslova Republike Češke ponovi izraze svog osobitog poštovanja. 
 

Podgorica, 4. jun 2018. godine 
 
  



3 

 

               Aneks I 
Lista sporazuma koji ostaju na snazi 

 
 

1. Konvencija između Kraljevine Jugoslavije i Republike Čehoslovačke o izbjegavanju 

dvostrukog oporezivanja u oblasti nasljednog prava (Prag 24. februar 1936. godine); 

2. Sporazum između Demokratske Federativne Republike Jugoslavije i Republike 

Čehoslovačke ugovoren razmjenom nota o podjeli ratnih reparacija Mađarske (Prag, 

22. novembar 1945. godine); 

3. Sporazum između Federativne Narodne Republike Jugoslavije i Čehoslovačke 

Republike o regulisanju otvorenih imovinskih pitanja (Prag, 11. februar 1956. 

godine); 

4. Sporazum o saradnji između Vlade Federativne Narodne Republike Jugoslavije i 

Vlade Čehoslovačke Republike na polju kulture, umjetnosti, nauke, školstva i 

prosvjete (Beograd, 29. januar 1957. godine);  

5. Sporazum između Vlade Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije i Vlade 

Čehoslovačke Socijalističke Republike o međunarodnom drumskom prevozu (Prag, 

22. oktobar 1962. godine); 

6. Ugovor između Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije i Čehoslovačke 
Socijalističke Republike o regulisanju pravnih odnosa u građanskim, porodičnim i 
krivičnim stvarima (Beograd, 20. januar 1964. godine);  

7. Sporazum o saradnji u oblasti turizma između Socijalističke Federativne Republike 

Jugoslavije i Čehoslovačke Socijalističke Republike (Beograd, 14. mart 1964. 

godine); 

8. Sporazum između Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije i Čehoslovačke 

Socijalističke Republike o saradnji u oblasti korišćenja nuklearne energije u 

miroljubive svrhe (Prag, 15. februar 1966. godine); 

9. Sporazum između Vlade Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije i Vlade 

Čehoslovačke Socijalističke Republike o dopunama i izmjenama Sporazuma između 

Vlade Federativne Narodne Republike Jugoslavije i Vlade Čehoslovačke Socijalističke 

Republike o međunarodnom drumskom prevozu potpisan 22 Oktobra 1962 (Prag, 

15. maj 1980. godine); 

10. Konzularna konvencija između Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije i 

Čehoslovačke Socijalističke Republike (Pragu, 10. decembar 1981. godine); 

11. Sporazum između Saveznog izvršnog vijeća Skupštine Socijalističke Federativne 

Republike Jugoslavije i Vlade Čehoslovačke Socijalističke Republike o naučno-

tehničkoj saradnji (Prag, 13. april 1989. godine); 

12. Ugovor između Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije i Čehoslovačke 

Socijalističke Republike o međusobnoj predaji osuđenih lica radi izdržavanja kazne 

zatvora (Prag, 23. maja 1989. godine); 

13. Platni sporazum između Saveznog izvršnog vijeća Skupštine Socijalističke 

Federativne Republike Jugoslavije i Vlade Češke i Slovačke Federativne Republike 

(Beograd 8. februar 1991. godine); 



4 

 

14. Protokol o pregovorima o rješenju salda na likvidacionom računu koji su održani u 

periodu 23-26. marta 1992. godine (razmjena pisama od 7. i 11. maja 1992. godine);  

15. Sporazum između Vlade Savezne Republike Jugoslavije i Vlade Republike Češke o 

podsticanju i zaštiti uzajamnih ulaganja (Beograd 13. oktobar 1997. godine);  

16. Sporazum između Savezne Vlade Savezne Republike Jugoslavije i Vlade Republike 

Češke o uzajamnoj administrativnoj pomoći u carinskim pitanjima (Beograd, 9. 

septembar 1998. godine); 

17. Protokol o saradnji između Ministarstva turizma Republike Crne Gore i Ministarstva 

za lokalni razvoj Republike Češke (Budva, 27. april 2001. godine); 

18. Sporazum između Savezne Republike Jugoslavije i Republike Češke o socijalnom 

osiguranju (Beograd, 17. januar 2002. godine); 

19. Administrativni sporazum o primjeni Sporazuma između Savezne Republike 

Jugoslavije i Republike Češke o socijalnom osiguranju (Prag, 22. maj 2002. godine); 

20. Sporazum o stanju bilateralnih ugovora između Savezne Republike Jugoslavije i 

Republike Češke, zaključen razmjenom diplomatskih nota od 2. jula 2002. i 6. 

avgusta 2002. godine; 

21. Sporazum između Savjeta Ministara Srbije i Crne Gore i Vlade Republike Češke o 

izbjegavanju dvostrukog oporezivanja u odnosu na poreze na dohodak i imovinu 

(Prag, 11. novembar 2004. godine)." 

 
  



5 

 

Nota Ministarstva vanjskih poslova Republike Češke 
 

Broj:103156-33/2018-MPO 
 
 Ministarstvo vanjskih poslova Republike Češke izražava svoje poštovanje 
Ministarstvu vanjskih poslova Crne Gore i ima čast da potvrdi prijem note Br. 015/37/1-
6 od 4. juna 2018. od Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore, sa tekstom kako slijedi: 
 

"Ministarstvo vanjskih poslova Crne Gore izražava svoje poštovanje Ministarstvu 
vanjskih poslova Narodne Republike Kine i u vezi sa rezultatima ekspertskih 
konsultacija o sukcesiji bilateralnih ugovora, zaključenih između bivše Federativne 
Republike Jugoslavije I Srbije i Crne Gore na jednoj strain i Republike Češke na drugoj do 
2006. godine, održanih 24. maja 2011. godine u Podgorici i 24. maja 2018. godine u 
Podgorici, ima čast da predloži sljedeće: 
 Ugovori navedeni u Aneksu I ove note će ostati na snazi između Crne Gore i 
Republike Češke. 

Ministarstvo vanjskih poslova Crne Gore predlaže da ova nota i nota - odgovor 
češke strane konstituišu Sporazum o statusu bilateralnih ugovora između Crne Gore i 
Republike Češke, koji će stupiti na snagu na datum note – odgovora Ministarstva 
vanjskih poslova Republike Češke. 
 Ministarstvo vanjskih poslova Crne Gore koristi i ovu priliku da Ministarstvu 
vanjskih poslova Republike Češke ponovi izraze svog osobitog poštovanja.“ 
  

Ministarstvo vanjskih poslova Republike Češke se slaže da gorepomenuta nota 
Ministarstva vanjskih poslova Crne Gore br. 015/37/1-6 od 4. Juna 2018. godine i ova 
nota konstituišu Sporazum o statusu bilateralnih ugovora između Crne Gore i Republike 
Češke koji će stupiti na snagu na datum ove note. 
  

Ministarstvo vanjskih poslova Republike Češke koristi i ovu priliku da 
Ministarstvu vanjskih poslova Crne Gore ponovi izraze svog osobitog poštovanja." 
 
        

Prag, 31. avgust 2018. godine 
 

 
Član 3 

 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
CG-Međunarodni ugovori“. 
 
Broj: _____ 
Podgorica, ___________2018. godine 

 
Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
 

Duško Marković 
 
 


